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COMISSÃO DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS, 
TRANSPORTE, URBANISMO E HABITAÇÃO 

PROJETO DE LEI Nº 30/2016 
AUTORIA - Poder Executivo 
ASSUNTO - Denomina de ROBERTO DIAS DE OLIVEIRA a rua localizada entre 
os bairros Núcleo Habitacional Marcos Freie e Núcleo Habitacional Dom Romeu 
Alberti, em nosso Município, como especifica. 

TEOR DO PARECER 

É submetido ao exame desta Comissão o Projeto de Lei nº 30/2016, 
de autoria do Poder Executivo, que denomina de ROBERTO DIAS DE OLIVEIRA 
rua localizada entre os bairros Núcleo Habitacional Marcos Freie e Núcleo 
Habitacional Dom Romeu Alberti, em nosso Município, como especifica. 

A douta Comissão de Justiça, Legislação e Redação já opinou 
quanto à legalidade e à constitucionalidade do Projeto. 

Opinamos pela livre tramitação, deixando o mérito para o Plenário 
decidir. 

'\ ~~- 

É o parecer, salvo melhor juízo. 

Gabinete das Comissões, em 15 de abril de 2016. 

os Reis Alcides Ramos Júnior 
RELATOR 
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COMISSÃO DE JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO 

PROJETO DE LEI Nº 30/2016 
AUTORIA - Poder Executivo 
ASSUNTO- Denomina de ROBERTO DIAS DE OLIVEIRA a rua localizada entre 
os bairros Núcleo Habitacional Marcos Freie e Núcleo Habitacional Dom Romeu 
Alberti, em nosso Município, como especifica. 

TEOR DO PARECER 

É submetido ao exame desta Comissão o Projeto de Lei nº 30/2016, 
de autoria do Poder Executivo, que denomina de ROBERTO DIAS DE OLIVEIRA 
rua localizada entre os bairros Núcleo Habitacional Marcos Freie e Núcleo 
Habitacional Dom Romeu Alberti, em nosso Município, como especifica. 

A matéria atende aos dispositivos legais e regimentais, estando 
apta para ser apreciada pelo Plenário. Opinamos pela livre tramitação, deixando o 
mérito para o Plenário decidir. 

É o parecer, salvo melhor juízo. 

Gabinete das Comissões, em 15 de abril de 2016. 
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O cont~~do da certidão é verdadeiro. Dou fé. 

ri de.setembro de 2013. 
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· Maria de Lourdes Romário 
· Escrevente Juramentada 
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Prefeitura do Município de Apucarana 
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, nº 25 
CEP 86.800-280 1 APUCARANA - PR I www.apucarana.pr.gov.br 

~ 
APUCARANA 

Prefeitura ,,, Cidade 

Ofício nº. 114/2016 - GAB. Apucarana, 14 de abril de 2016. 

A Sua Excelência o Senhor 
JOSÉ AIRTON DECO DE ARAÚJO 
DD. Presidente da Câmara Municipal 
Apucarana - Paraná 

Assunto: Apresentação do Projeto de Lei nº 030/16 

Senhor Presidente, 

Dirijo-me a Vossa Excelência para encaminhar-lhe, no uso da 
prerrogativa que me é conferida pelo artigo 55, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, o 
apenso Projeto de Lei, o qual tem por finalidade de denominar oficialmente de ROBERTO DIAS 
DE OLIVEIRA, a rua entre as Ruas Francisco de Mesquita Gomes esquina com a Rua Fernando 
Pereira (Núcleo Habitacional Marcos Freire} até a Rua Rafael Sorpile esquina com a Rua São 
Clemente (Núcleo Habitacional Dom Romeu Albert}, neste Município. 

A justificativa que acompanha o expediente evidencia as razões e a 
finalidade da presente proposta e tendo em vista a alta relevância da matéria, solicito a Vossa 
Excelência que, na tramitação do presente Projeto de Lei, seja observado o regime de urgência 
previsto no § 1º do Artigo 31 da Lei Orgânica do Município. 

Assim, na expectativa de podermos contar com a costumeira 
atenção dispensada aos nossos pleitos e, sobretudo, pelo elevado espírito público que preside 
as decisões dessa Casa, confiamos, pelas razões expostas, na aprovação deste Projeto de Lei, e 
aproveitamos para renovar a Vossa Excelência e demais vereadores os votos de consideração 
e apreço. 

Cordiais saudações, 

Dr. Carlos Alberto Gebr' 
(Beto Preto) 

Prefeito Municipa 


